
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  – OSTELLATO (FE) 

Via Marcavallo, 35/b – 44020 Ostellato (FE) - Tel. 0533/681191 – Fax 0533/680132 
Mail: feic81400b@istruzione.it - Web: www.comprensivoostellato.edu.it 

Cod. Meccanografico feic81400b - Codice fiscale: 92009650380   

 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO:  

10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-104  
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza  
 

Prot. n. 5001 del 04.07.2022 

CNP: 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-104 

CUP: F74C22000750001 

All’Albo di Istituto 

Al Sito WEB 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO (RUP) –  
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
 VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D.lgs. n. 33/2013;  
VISTO  il D.P.R. 16 marzo 1994, n. 297;  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”;  
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107;  
VISTO  il Programma Annuale E.F. in corso;  
VISTO  il PTOF e i relativi aggiornamenti;  
VISTO  il C.C.N.L. Comparto Scuola;  
VISTO  il Contratto integrativo di Istituto in corso;  
VISTO  il DI 129/2018 e il D.A. 7756/2018;  
VISTO  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 
Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n 33956 del 18 maggio 2022 per la Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza; 

FEIC81400B - AC85E90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005001 - 04/07/2022 - I - U

Firmato digitalmente da NICOLA BIANCHIN

mailto:feic81400b@istruzione.it
http://www.comprensivoostellato.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  – OSTELLATO (FE) 

Via Marcavallo, 35/b – 44020 Ostellato (FE) - Tel. 0533/681191 – Fax 0533/680132 
Mail: feic81400b@istruzione.it - Web: www.comprensivoostellato.edu.it 

Cod. Meccanografico feic81400b - Codice fiscale: 92009650380   

 
VISTE  le Linee Guida dell’Autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 

interventi 2014/2020; 
VISTA  la Nota prot.  AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione – 

Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza comunicava l’Autorizzazione 
progetti; 

VISTI i Regolamenti Europei e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTA  la delibera n. 40 del 28/06/2022 del Consiglio di Istituto di adesione all'Avviso pubblico in 
oggetto; 

VISTA  la Nota Prot. 4998 del 04.07.2022 di questa istituzione scolastica “Azione di pubblicità e 
disseminazione - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - di informazione pubblica sul progetto 
in oggetto; 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 

VISTE  le norme contenute nel Regolamento (CE) relativo alle azioni informative e pubblicitarie in 
ordine agli interventi finanziati con il FSE 2014/2020; 

VISTE  le Linee Guida e la Normativa di riferimento e i Manuali Operativi; 
CONSIDERATO che il progetto 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-104 CITTADINI DEL MONDO DIGITALE 

- CUP: F74C22000750001 è stato finanziato per un importo complessivo pari a € 66.066,00; 
VISTA  l’assunzione in bilancio n. 29 prot. n. 4997 del 04.07.2022; 
RILEVATA  la necessità di individuare il responsabile unico del procedimento per l’attuazione del progetto 
 in oggetto, in ottemperanza alle Linee guida e le norme di riferimento; 
CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico può attendere a tale funzione; 

 
DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 25 D.lgs. 165/2001 e 
ss.mm.ii. di cui all’Art. 31 comma 1 del D.lgs. 50/2016, per la realizzazione degli interventi relativi al progetto:  
 
10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-104 CITTADINI DEL MONDO DIGITALE 

CUP: F74C22000750001 
 

La durata dell'incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo.  
L’incarico non prevede compensi.  
Il presente decreto viene reso noto mediante pubblicazione all’albo pretorio e sul sito istituzionale. Avverso il 
presente provvedimento è ammesso ricorso entro i termini di legge. 
 
 

         Il Dirigente Scolastico 

               Dott. Nicola Bianchin 

FEIC81400B - AC85E90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005001 - 04/07/2022 - I - U

Firmato digitalmente da NICOLA BIANCHIN

mailto:feic81400b@istruzione.it
http://www.comprensivoostellato.edu.it/

		2022-08-08T11:20:15+0200
	NICOLA BIANCHIN




